
 

Till Stadsdelsförvaltningen Norrmalm 

Ärende: Spelbomskan 9, Läkarhuset Odenplan Diarienummer 2020-08002 

 

Med anledning av samråd och förslag för Spelbomskan 9 i stadsdelen Norrmalm vill vi från 
Pensionärsrådet SPF Norrmalm lämna våra synpunkter på ärendet. Vanligtvis brukar vi få information 
till våra möten, men då vi inte har något möte förrän i april har vi beslutat att delta med ett separat 
inlägg till Stadsdelsnämnden. 

 Redan 2022-01-30 skickade vi en skrivelse i detta ärende där vi påpekade betydelsen av den viktiga 
samhällsfunktion Läkarhuset haft och har för stadens innevånare. Under åren har det funnits upp till 
20 olika specialistfunktioner med medicinska specialistmottagningar i form av vårdcentral, röntgen, 
laboratorium m.fl. som kompletterat stadsdelens vårdcentraler och avlastat akutsjukvården för barn, 
vuxna och äldre. 

Det har varit hög tillgänglighet och snabba handläggningar genom det samarbete som funnits mellan 
vårdcentral, specialistfunktioner och patienter. Inte minst har detta gällt röntgen! 

Nu har vi tagit del av Planbeskrivning och Tjänsteutlåtande från förvaltningen. Av detta framgår att 
den nya byggnaden ska innehålla hotell, kontor och diverse serviceinrättningar genom att ”utveckla 
fastigheten”. Vår uppfattning är inte utveckling utan avveckling då man inte tagit hänsyn till 
betydelsen av de samhällsviktiga funktioner som finns och har funnits i fastigheten.  

Vi saknar en konsekvensanalys av flytten av olika vårdinrättningar, betydelsen för vårdcentraler och 
innevånare där tillgänglighet till närliggande specialistfunktioner nu flyttas eller läggs ner. Inte minst 
gäller det äldre invånare som förväntas öka de närmaste åren. 

Planförslagets intention är att stärka Odenplan som en levande stadsdel och växande 
infrastrukturnod. Det betyder att man ska investera ansvarsfullt. Att investera ansvarsfullt skulle vara 
att ta hänsyn till den viktiga samhällsfunktion Läkarhuset haft genom åren och att utveckla den 
traditionen genom att låta några specialistfunktioner, t ex röntgen finnas kvar i den nya byggnaden. 

I tjänsteutlåtande Dnr Norr 2023/102 kan vi konstatera att det finns stöd för våra tankar och 
synpunkter. Det tar tid att etablera och bygga nya vårdinrättningar. För att behålla tillgängligheten 
och service till oss äldre anser vi att någon/några av de samhällsviktiga funktioner som funnits även 
borde kunna inrymmas i den nya fastigheten. 
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